
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

체육진흥과 74,174,954 47,502,462 26,672,492

기 1,828,611

도 987,558

시 42,158,785

채 29,200,000

스포츠하기 좋은 도시 73,339,226 45,395,042 27,944,184

기 1,828,611

도 987,558

시 41,323,057

채 29,200,000

통합체육 육성 19,076,365 19,066,081 10,284

도 534,230

시 18,542,135

통합체육 지원 3,231,480 3,208,040 23,440

201 일반운영비 6,200 8,800 △2,600

01 사무관리비 3,200 3,800 △600

○각종 체육대회 및 체육행사 홍보
2,400

○체육진흥협의회 참석수당
800

02 공공운영비 3,000 5,000 △2,000

○관용차량 유지관리비
3,000

202 여비 2,500 4,500 △2,000

01 국내여비 2,500 4,500 △2,000

○각종 체육대회 및 체육행사 여비
2,500

203 업무추진비 22,911 32,730 △9,819

03 시책추진업무추진비 22,911 32,730 △9,819

○체육 육성 등 업무추진
22,911

307 민간이전 3,198,619 3,158,510 40,109

02 민간경상사업보조 1,910,876 1,959,280 △48,404

○전국체육대회 등 출전보조 20,000

―전국체육대회 10,000

―전국소년체육대회 10,000

○국제, 전국, 도대회 상위입상 시상금 및 체
육지도자 상위입상 시상금

40,000

○체육회 종목단체 육성지원 344,400

―종목단체 회장배 대회 개최
198,000

―임원, 종목단체 회장 및 전무이사 워크숍
30,000

2,400,000원

100,000원*8명*1회

1,500,000원*2대

2,500,000원

32,730,000원*0.7

10,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

198,000,000원

10,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

―종목단체 운영비
12,000

―종목단체 활동비 66,000

―학생 종목별 대회 개최
38,400

○종목별 단체 지역별 전용구장 지원
27,000

○생활체육 무료교실 운영 59,500

―광장교실 운영 57,200

―홍보물 제작 500

―운영비 1,800

○여성 클럽 육성 69,500

―운영비 21,500

―인건비
48,000

○경기도체육대회 출전 보조 547,000

―행사비 79,000

―종목별 훈련 및 용품비
250,000

―종목별 출전비 62,000

―직장운동부 운영비 96,000

―입상장려금 60,000

○학교체육관 개방 지원 339,476

―체육관 대관료 52,000

―체육관 보험료 28,000

―관리자 인건비 212,976

―4대보험료 22,500

―운영비 24,000

○통합체육 아카데미 운영(엘리트) 306,000

―코치 인건비 216,000

―행정직원 인건비
36,000

―운영비 54,000

○통합체육 아카데미 운영(생활체육) 158,000

―인건비 140,000

―운영비 15,000

―홍보비 3,000

03 민간단체법정운영비보조 1,287,743 1,199,230 88,513

○체육회 사무국 운영보조금 1,162,061

―사무국직원인건비 927,751

ㆍ4급상당 80,072

ㆍ5급상당 132,009

ㆍ6급상당 213,499

ㆍ7급상당 164,371

500,000원*2회*12월

66,000,000원

38,400,000원

27,000,000원

40,000원*10명*143일

500,000원

1,800,000원

2,150,000원*5개클럽*2회

40,000원*2시간*10회*12월*5개소

79,000,000원

250,000,000원

62,000,000원

96,000,000원

60,000,000원

6,500,000원*8개소

3,500,000원*8개소

212,976,000원

22,500,000원

300,000원*8개소*10월

3,000,000원*6명*12월

3,000,000원*1명*12월

54,000,000원

40,000원*3,500시간

15,000,000원

3,000,000원

6,672,655원*1명*12월

5,500,336원*2명*12월

5,930,526원*3명*12월

4,565,861원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

ㆍ8급상당 134,130

ㆍ9급상당 70,554

ㆍ4대보험 70,067

ㆍ퇴직적립금 63,049

―생활체육지도자 인건비(수당 등)
116,029

―업무추진비 28,800

―일반운영비 78,180

―차량유지비 11,301

○체육회 사무실 등 임차료
125,682

402 민간자본이전 1,250 3,500 △2,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,250 3,500 △2,250

○부천시체육회 사무국 집기류 구입비 1,250

―컴퓨터 750

―책상 및 의자 500

학교체육 육성 1,073,410 1,113,760 △40,350

201 일반운영비 307,860 307,860 0

01 사무관리비 307,860 307,860 0

○초등학교 바둑교실 운영 178,500

―강사비 90,000

―재료비 88,500

ㆍ바둑교재 72,000

ㆍ강의용 바둑판
10,500

ㆍ교육용 바둑판
6,000

○초등학교 축구교실 운영 129,360

―강사비 90,000

―축구용품 39,360

ㆍ축구공 38,400

ㆍ축구공 공기주입기
960

307 민간이전 765,550 805,900 △40,350

02 민간경상사업보조 755,150 792,900 △37,750

○학교체육지도자 지원 306,000

―A등급 202,800

―교육청소속 67,200

―대회입상지원금
36,000

○학교운동부 육성 431,000

―학교운동부 육성지원금 377,000

ㆍ기본지원금 123,000

ㆍ인원별 지원금 150,000

3,725,812원*3명*12월

2,939,726원*2명*12월

70,066,450원

63,048,710원

805,754원*12명*12월

28,800,000원

78,180,000원

470,834원*2대*12월

85,150원*1,476㎡

750,000원*1대

500,000원*1대

30,000원*250학급*12회

12,000원*6,000명

350,000원*3세트*10개교

20,000원*10세트*30학급

30,000원*250학급*12회

40,000원*15개*64개교

15,000원*1개*64개교

1,300,000원*13명*12월

200,000원*28명*12월

300,000원*10명*12월

3,000,000원*41개부

300,000원*500명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

ㆍ선수활성화 인센티브
60,000

ㆍ소년, 전국체전 출전 실적 지원금
22,000

ㆍ소년, 전국체전 입상 실적 지원금
22,000

―초·중·고 우수선수 육성지원
24,000

―개인 학생선수 지원금
30,000

○학교 밖 어린이 생존수영 운영 18,150

―강습료
9,000

―안전요원비
3,000

―여행자보험료 1,050

ㆍ학생 750

ㆍ인솔자 300

―교통비 4,500

ㆍ학생 3,750

ㆍ인솔자 750

―저소득층자녀지원금 600

04 민간행사사업보조 10,400 13,000 △2,600

○복사골 꿈나무 학생체육대회
10,400

시청 직장운동부 운영 4,880,361 4,757,377 122,984

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

○직장운동경기부 인사위원회 회의참석수당
500

○직장운동부 숙소 이전 비용
3,500

301 일반보전금 4,466,361 4,345,877 120,484

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,466,361 4,345,877 120,484

○직장운동부 감독 기본급
318,625

○직장운동부 감독 상여금 58,416

―정근수당 26,553

―명절휴가비
31,863

○직장운동부 감독 가족수당 7,920

―배우자 2,880

―배우자 외 부양가족
5,040

○감독직책 수당 18,000

60,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

24,000,000원

300,000원*100명

60,000원*5반*10차시*3개학년

20,000원*5반*10차시*3개학년

1,000원*150명*5회

2,000원*30명*5회

5,000원*150명*5회

5,000원*30명*5회

20,000원*30명

10,400,000원

100,000원*5명*1회

3,500,000원

318,625,000원

318,625,000원*1/12월

318,625,000원*0.6/12월*2회

40,000원*6명*12월

70,000원*6명*12월

250,000원*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

○직장운동부 선수 월급여(연봉제)
1,885,590

○운동부 입상장려금 150,000

○우수선수 선발비 340,000

○국가대표선발 지원 장려비
14,400

○선수단 훈련비(식비, 간식비, 목욕비)
524,700

○운동부 퇴직금 300,000

○운동부 보험료 331,198

―국민연금 133,930

―건강보험 105,507

―노인장기요양보험
13,516

―고용보험 52,084

―산재보험 26,161

○운동부 대회출전비
114,480

○운동부 국내·외 전지훈련비
119,250

○운동부 피복 및 장비구입비 155,000

―검도부(운동복 등) 25,000

―육상부(운동복 등) 20,000

―수영부(운동복 등) 15,000

―레슬링부(운동복 등) 20,000

―탁구부(운동복 등) 30,000

―테니스부(운동복 등) 45,000

○한국실업연맹회비 15,500

―육상부 3,000

―검도부 2,500

―탁구부 5,000

―테니스부 5,000

○선수등록비 1,210

―수영부 160

―테니스부 400

―검도부 650

○운동부 숙소 시설유지비
7,000

○운동부 숙소 공공요금 44,712

―관리비 21,600

―도시가스비 7,884

―전기사용료 10,800

―상·하수도 사용료
1,080

1,885,590,000원

150,000,000원

340,000,000원

400,000원*3명*12월

33,000원*53명*25일*12월

20,000,000원*15명

2,976,211,000원*4.5%

2,976,211,000원*3.545%

105,507,000원*12.81%

2,976,211,000원*1.75%

2,976,211,000원*0.879%

45,000원*53명*8회*6일

2,250,000원*53명

25,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

45,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

5,000,000원

5,000,000원

20,000원*8명

50,000원*8명

65,000원*10명

700,000원*10개소

200,000원*9개소*12월

73,000원*9개소*12월

100,000원*9개소*12월

10,000원*9개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

―정보이용료 3,348

○운동부 차량 유지관리비
27,000

○직장운동부 훈련장 관리 등 제반비용 15,360

―전기사용료 12,960

―상·하수도 사용료
2,400

○직장운동부 훈련장 사용료
18,000

405 자산취득비 10,000 6,500 3,500

01 자산및물품취득비 10,000 6,500 3,500

○직장운동부 훈련장 냉난방기 구입
10,000

406 기타자본이전 400,000 400,000 0

01 기타자본이전 400,000 400,000 0

○직장운동부 숙소 임차료
400,000

전국, 도단위 이상 체육대회 개최 및 출전지원 770,500 770,500 0

307 민간이전 770,500 770,500 0

02 민간경상사업보조 460,500 460,500 0

○도, 전국대회 이상 체육대회 출전보조 302,000

―일반대회 출전비(56종목)
259,000

―KBF바둑리그 출전비 40,000

―어울림체육대회 출전비
3,000

○경기도생활체육대축전 출전보조 158,500

―선수, 임원, 격려단 피복비
64,000

―대회 운영비 14,680

―종목 출전비(25종목) 79,820

04 민간행사사업보조 310,000 310,000 0

○전국, 도단위 및 각종 대회 개최
310,000

시단위 체육대회 개최 및 출전지원 555,700 695,700 △140,000

307 민간이전 525,700 595,700 △70,000

02 민간경상사업보조 140,000 200,000 △60,000

○부천시 체육진흥 공모사업 140,000

―엘리트체육(학교운동부) 육성지원
20,000

―사회·건강 취약계층 체육용품 지원
20,000

―생활체육 프로그램 지원
20,000

―각종 대회 및 체육행사 지원
40,000

31,000원*9개소*12월

4,500,000원*6대

270,000원*4개소*12월

50,000원*4개소*12월

1,500,000원*12월

5,000,000원*2대

400,000,000원

259,000,000원

40,000,000원

3,000,000원

80,000원*800명

14,680,000원

79,820,000원

310,000,000원

10,000,000원*2개단체

10,000,000원*2개단체

10,000,000원*2개단체

20,000,000원*2개단체



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

―부천시체육회장배 대회 개최 지원
40,000

04 민간행사사업보조 385,700 395,700 △10,000

○부천시의회 의장기(배) 종목별 체육대회 개
최 152,500

―종합개회식 15,000

―종목별 대회 개최 137,500

○부천시장기(배) 종목별 체육대회 개최 193,200

―종합개회식 17,200

―종목별 대회 개최 176,000

○부천FC배 축구대회 개최 40,000

402 민간자본이전 30,000 100,000 △70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 100,000 △70,000

○부천시 체육진흥 공모사업(물품)
30,000

시니어체육 육성 482,640 465,240 17,400

307 민간이전 477,640 465,240 12,400

02 민간경상사업보조 477,640 465,240 12,400

○시니어 체육대회 개최 및 출전지원 244,500

―시장기 체육대회 개최
45,500

―시장기 체육대회 종합 개회식
15,000

―의장기 체육대회 개최
45,500

―의장기 체육대회 종합 개회식
15,000

―종목별 회장기 체육대회 개최
45,500

―전국, 도 단위 대회 개최
30,000

―전국, 도 단위 대회 출전지원
48,000

○시니어체육회 종목별 단체 용품구입비 및
운영비 31,200

○시니어체육회 종목별 단체 육성지원 63,940

―종목별 단체 전무이사 활동비
15,600

―종목별 단체 회의비
2,340

―종목별 단체 회장 및 전무이사 워크숍
5,000

―시니어체육회 임원 워크숍
5,000

―종목별 단체 보험가입 및 응급의료진 지
원 36,000

20,000,000원*2개단체

15,000,000원

137,500,000원

17,200,000원

176,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

3,500,000원*13종목

15,000,000원

3,500,000원*13종목

15,000,000원

3,500,000원*13종목

15,000,000원*2종목

48,000,000원

200,000원*13종목*12월

100,000원*13종목*12월

10,000원*13명*18회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

36,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

○시니어 종목별 단체 지역별 전용구장 지원
48,000

○건강100세 시니어 생활체육교실 운영
60,000

○부천시 시니어 체육진흥 공모사업 30,000

―체육용품 지원
10,000

―생활체육 프로그램 지원
10,000

―각종대회 및 체육행사 지원
10,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

○부천시 시니어 체육진흥 공모사업(물품)
5,000

장애인체육 육성 1,552,792 1,694,454 △141,662

307 민간이전 1,547,792 1,556,154 △8,362

02 민간경상사업보조 823,016 833,016 △10,000

○장애인체육대회 참가지원 139,500

―전국장애인체육대회 출전
17,000

―각종 전국대회 출전지원
30,000

―전국 학생·동계·유형별 체육대회
10,500

―경기도지체장애인체육대회
10,000

―경기도장애인생활체육대회
40,000

―국가유공자 선수권대회
12,000

―경기도어울림체육대회 출전지원
20,000

○장애인 생활체육 무료교실 운영
63,000

○경기도장애인체육대회 참가지원
220,340

○장애인체육회 가맹단체 지원 70,060

―가맹단체 용품구입비 및 단체운영비
31,500

―가맹단체 전무이사 활동비
25,200

―가맹단체 회의비
3,360

―장애인체육회 임원 워크숍
5,000

―가맹단체 회장, 전무이사 워크숍
5,000

48,000,000원

60,000,000원

10,000,000원*1개단체

10,000,000원*1개단체

10,000,000원*1개단체

5,000,000원*1개단체

17,000,000원

30,000,000원

1,750,000원*6종목

10,000,000원

40,000,000원

12,000,000원

20,000,000원

4,500,000원*14종목

220,340,000원

1,500,000원*21종목

100,000원*21명*12회

10,000원*21명*16회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

○장애인 우수선수 육성지원 92,616

―엘리트 탁구코치 인건비
30,360

―처우개선비 500

―시간외수당 1,756

―장애인체육 우수선수 훈련비
60,000

○국제, 전국, 도단위 장애인체육대회 입상자
포상금 180,000

○부천시 장애인 체육진흥 공모사업 30,000

―체육용품 지원
10,000

―생활체육 프로그램 지원
10,000

―각종대회 및 체육행사 지원
10,000

○장애인 종목별 단체 지역별 전용구장 지원
17,000

○경기도 장애인 생활체육(교실) 지원사업
10,500

03 민간단체법정운영비보조 670,376 655,138 15,238

○장애인·시니어체육회 사무국 운영보조금 515,309

―인건비 345,692

ㆍ4급 상당 87,984

ㆍ6급 상당 57,518

ㆍ7급 상당 42,366

ㆍ8급 상당 34,782

ㆍ9급 상당 74,470

ㆍ4대보험료 25,981

ㆍ퇴직금 적립금 22,591

―업무추진비 4,800

―장애인체육지도자 인건비(수당 등)
72,543

―일반운영비 83,424

―차량유지비 8,850

○장애인체육회 사무실 등 임차료
155,067

04 민간행사사업보조 54,400 68,000 △13,600

○부천시장배 전국장애인체육대회 개최 54,400

―종목별 전국장애인체육대회
24,400

―전국장애인탁구대회 30,000

402 민간자본이전 5,000 138,300 △133,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 138,300 △133,300

2,530,000원*1명*12월

250,000원*1명*2회

14,633원*10시간*12월

250,000원*20명*12월

180,000,000원

10,000,000원*1개단체

10,000,000원*1개단체

10,000,000원*1개단체

17,000,000원

1,050,000원*10교실

7,332,000원*1명*12월

4,793,160원*1명*12월

3,530,492원*1명*12월

2,898,430원*1명*12월

3,102,907원*2명*12월

25,980,010원

22,590,010원

4,800,000원

863,600원*7명*12월

83,424,000원

368,750원*2대*12월

85,150원*1,821.1㎡

12,200,000원*2종목

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

○부천시 장애인 체육진흥 공모사업(물품)
5,000

시민프로구단 육성 5,050,000 5,200,000 △150,000

307 민간이전 5,050,000 5,200,000 △150,000

03 민간단체법정운영비보조 5,050,000 5,200,000 △150,000

○부천FC 활성화 사업 4,350,000

○부천FC 유소년 육성 지원
700,000

시민프로축구단 지원 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000

시 500,000

307 민간이전 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000

시 500,000

03 민간단체법정운영비보조 1,000,000 1,000,000 0

○시민프로축구단 지원 1,000,000

도 500,000

시 500,000

스포츠 국제교류 22,702 12,500 10,202

201 일반운영비 2,450 2,000 450

01 사무관리비 2,450 2,000 450

○우호도시 유소년 스포츠 교류 2,450

―통역 사례비 1,500

―항공권 발권 수수료 900

―기타부대비(공항주차비 등)
50

203 업무추진비 1,200 2,400 △1,200

03 시책추진업무추진비 1,200 2,400 △1,200

○오사카 파나소닉 검도부 교류 환영 만찬
1,200

301 일반보전금 19,052 8,100 10,952

08 민간인국외여비 19,052 0 19,052

○우호도시 유소년 축구 교류단 체재비(민간
인) 19,052

―왕복 항공권(도쿄) 18,088

―일비 964

초등스포츠클럽 육성지원 68,461 78,510 △10,049

도 34,230

시 34,231

307 민간이전 68,461 78,510 △10,049

도 34,230

시 34,231

02 민간경상사업보조 68,461 78,510 △10,049

5,000,000원

4,350,000,000원

700,000,000원

1,000,000,000원

500,000원*3일

30,000원*30명

50,000원

1,200,000원

669,900원*27명

11,890원*3일*27명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

○초등스포츠클럽 육성지원
68,461

도 34,230

시 34,231

부천도시공사 위탁 대행사업비 351,519 0 351,519

308 자치단체등이전 351,519 0 351,519

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 351,519 0 351,519

○학교체육시설 개방 활성화 사업 351,519

―대관료(체육관)
49,000

―보험료(체육관, 운동장)
35,000

―관리자 인건비 231,195

―4대보험료 및 제세 25,858

―운영비 10,466

체육대회 개최(원미) 13,600 0 13,600

307 민간이전 13,600 0 13,600

04 민간행사사업보조 13,600 0 13,600

○원미구 체육대회 추진 13,600

체육대회 개최(소사) 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○소사구 체육대회 추진 12,000

체육대회 개최(오정) 11,200 0 11,200

307 민간이전 11,200 0 11,200

04 민간행사사업보조 11,200 0 11,200

○오정구 체육대회 추진 11,200

체육시설 인프라 구축 29,831,880 4,731,530 25,100,350

시 631,880

채 29,200,000

체육시설 현대화 619,880 718,210 △98,330

401 시설비및부대비 603,780 704,410 △100,630

01 시설비 600,000 700,000 △100,000

○체육시설 개보수 공사 600,000

03 시설부대비 3,780 4,410 △630

○체육시설 개보수 공사
3,780

405 자산취득비 16,100 13,800 2,300

01 자산및물품취득비 16,100 13,800 2,300

○자동심장충격기 구입 16,100

―자동심장충격기 12,600

―스탠드형 보관함 3,500

공유재산 관리 12,000 0 12,000

68,461,000원

700,000원*7개소*10월

500,000원*7개소*10월

231,195,000원

25,858,000원

10,466,000원

13,600,000원

12,000,000원

11,200,000원

600,000,000원

600,000,000원*0.63%

1,800,000원*7대

500,000원*7대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○감정평가 수수료 7,000

○공매대행 수수료 5,000

송내사회체육관 증설 10,000,000 0 10,000,000

채 10,000,000

401 시설비및부대비 10,000,000 0 10,000,000

채 10,000,000

01 시설비 10,000,000 0 10,000,000

○송내국민체육센터 건립
10,000,000

채 10,000,000

송내사회체육관 증설(주차장) 4,200,000 0 4,200,000

채 4,200,000

401 시설비및부대비 4,200,000 0 4,200,000

채 4,200,000

01 시설비 4,200,000 0 4,200,000

○송내사회체육관 부설 체육센터 건립(주차
장) 4,200,000

채 4,200,000

역곡다목적체육센터 건립 8,000,000 0 8,000,000

채 8,000,000

403 자치단체등자본이전 8,000,000 0 8,000,000

채 8,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,000,000 0 8,000,000

○역곡다목적체육센터 건립
8,000,000

채 8,000,000

옥길문화체육센터 건립 7,000,000 0 7,000,000

채 7,000,000

401 시설비및부대비 7,000,000 0 7,000,000

채 7,000,000

01 시설비 7,000,000 0 7,000,000

○옥길문화체육센터 건립
7,000,000

채 7,000,000

체육시설 유지관리 21,625,554 19,489,792 2,135,762

부천도시공사 위탁 대행사업비 20,861,067 18,794,206 2,066,861

308 자치단체등이전 20,439,742 18,441,493 1,998,249

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,439,742 18,441,493 1,998,249

○위탁체육시설 경상적 대행사업비(공사)
20,439,742

403 자치단체등자본이전 421,325 352,713 68,612

3,500,000원*2회

2,500,000원*2회

10,000,000,000원

4,200,000,000원

8,000,000,000원

7,000,000,000원

20,439,742,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 체육시설 유지관리 (단위:천원)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 421,325 352,713 68,612

○위탁체육시설 자본적 대행사업비(공사)
421,325

송내사회체육관 위탁대행사업비 477,023 458,917 18,106

307 민간이전 477,023 458,917 18,106

05 민간위탁금 477,023 458,917 18,106

○위탁체육시설 대행사업비(송내)
477,023

해그늘체육공원 관리 287,464 236,669 50,795

307 민간이전 287,464 236,669 50,795

02 민간경상사업보조 287,464 236,669 50,795

○해그늘체육공원 관리자 인건비 및 관리비 287,464

―관리팀장 인건비
28,397

―관리팀장 생활임금
5,328

―퇴직적립금 2,811

―관리자 인건비
170,381

―관리자 퇴직적립금
14,199

―4대보험료 10,000

―야간 근무수당 17,228

―공공요금 16,800

―운영비 및 시설유지보수비
14,400

―오수처리 관리비 7,920

생활체육 육성지원 2,805,427 2,107,639 697,788

기 1,828,611

도 453,328

시 523,488

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 188,743 184,128 4,615

기 94,371

도 47,186

시 47,186

307 민간이전 188,743 184,128 4,615

기 94,371

도 47,186

시 47,186

02 민간경상사업보조 188,743 184,128 4,615

○일반 생활체육지도자 배치사업
188,743

기 94,371

도 47,186

시 47,186

421,325,000원

477,023,000원

9,860원*1명*8시간*30일*12월

1,850원*1명*8시간*30일*12월

234,200원*12월

9,860원*6명*8시간*30일*12월

197,200원*6명*12월

10,000,000원

5,900원*8시간*365일

1,400,000원*12월

1,200,000원*12월

660,000원*12월

188,743,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 생활체육 육성지원 (단위:천원)

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 188,743 184,128 4,615

기 94,371

도 47,186

시 47,186

307 민간이전 188,743 184,128 4,615

기 94,371

도 47,186

시 47,186

02 민간경상사업보조 188,743 184,128 4,615

○어르신 생활체육지도자 배치사업
188,743

기 94,371

도 47,186

시 47,186

장애인생활체육지도자 배치 지원 219,114 213,696 5,418

기 109,557

도 54,778

시 54,779

307 민간이전 219,114 213,696 5,418

기 109,557

도 54,778

시 54,779

02 민간경상사업보조 219,114 213,696 5,418

○장애인 생활체육지도자 배치사업
219,114

기 109,557

도 54,778

시 54,779

일반·어르신 생활체육지도자 처우개선 14,316 14,316 0

도 4,295

시 10,021

307 민간이전 14,316 14,316 0

도 4,295

시 10,021

02 민간경상사업보조 14,316 14,316 0

○일반·어르신 생활체육지도자 처우개선
14,316

도 4,295

시 10,021

장애인 생활체육지도자 처우개선 8,351 8,351 0

도 2,505

시 5,846

307 민간이전 8,351 8,351 0

도 2,505

188,743,000원

219,114,000원

14,316,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 생활체육 육성지원 (단위:천원)

시 5,846

02 민간경상사업보조 8,351 8,351 0

○장애인 생활체육지도자 처우개선
8,351

도 2,505

시 5,846

스포츠강좌이용권 지원 1,572,000 1,057,920 514,080

기 1,100,400

도 235,800

시 235,800

301 일반보전금 1,572,000 1,057,920 514,080

기 1,100,400

도 235,800

시 235,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,572,000 1,057,920 514,080

○스포츠강좌 이용권 사업
1,572,000

기 1,100,400

도 235,800

시 235,800

장애인스포츠강좌이용권 지원 410,520 245,100 165,420

기 287,364

도 61,578

시 61,578

301 일반보전금 410,520 245,100 165,420

기 287,364

도 61,578

시 61,578

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 410,520 245,100 165,420

○장애인 스포츠강좌이용권 사업
410,520

기 287,364

도 61,578

시 61,578

국민체력인증제 운영 203,640 200,000 3,640

기 142,548

시 61,092

307 민간이전 203,640 200,000 3,640

기 142,548

시 61,092

02 민간경상사업보조 203,640 200,000 3,640

○부천체력인증센터 운영
203,640

기 142,548

8,351,000원

1,572,000,000원

410,520,000원

203,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 생활체육 육성지원 (단위:천원)

시 61,092

교육환경 조성(체육진흥과) 789,000 2,050,000 △1,261,000

교육경비 지원 789,000 2,050,000 △1,261,000

학교교육 지원 789,000 2,050,000 △1,261,000

308 자치단체등이전 789,000 2,050,000 △1,261,000

08 교육기관에대한보조 789,000 2,050,000 △1,261,000

○꿈나무 수영교실 프로그램 운영
789,000

행정운영경비(체육진흥과) 46,728 57,420 △10,692

기본경비 46,728 57,420 △10,692

기본경비 46,728 57,420 △10,692

201 일반운영비 23,112 27,000 △3,888

01 사무관리비 16,872 20,760 △3,888

○부서운영기본경비 15,552

―일반수용비 6,912

―급양비 8,640

○무인경비 시스템 용역 수수료
1,320

02 공공운영비 6,240 6,240 0

○공공요금 및 제세 6,000

―전기요금 4,440

―상하수도요금 1,560

○우편요금 240

―일반 24

―등기 216

202 여비 20,736 25,920 △5,184

01 국내여비 20,736 25,920 △5,184

○업무추진기본여비
20,736

203 업무추진비 2,880 3,600 △720

04 부서운영업무추진비 2,880 3,600 △720

○부서운영업무추진비
2,880

789,000,000원

40,000원*18명*12월*0.8

50,000원*18명*12월*0.8

110,000원*12월

370,000원*12월

130,000원*12월

430원*55통

2,530원*85통

120,000원*18명*12월*0.8

300,000원*12월*0.8


